

**§ 17****Insatser som stabiliserar skolgång**

Redovisning av budgetuppdrag

Dnr 3.1.1-194/2021

**Socialnämndens beslut**

1. Socialtjänsten godkänner redovisning av insatser för att stabilisera skolgång.
2. Socialnämnden överlämnar ärendet till stadsdelsnämnderna för kännedom

**Ärendet**

Den viktigaste vägen för att utveckla sina möjligheter till ett gott liv med god hälsa, inkomst och möjlighet att påverka är utbildning och en fungerande skolgång. Om utsatta barn klarar sig bättre i skolan förbättras även deras framtida livschanser. De insatser som socialtjänsten erbjuder för att stabilisera skolgången samt bryta en omfattande frånvaro för barn och unga som är aktuella inom socialtjänsten är betydelsefulla, dels för att problemen inte ska förvärras, dels för att öka barnens och de ungas möjligheter att lyckas i skolan så att skolan kan ge ett framtida skydd mot psykisk ohälsa och olika former av sociala problem. Insatserna ska syfta till att förbättra barns och ungas situation och öka deras förutsättningar att ta till sig kunskap. Socialnämnden fick i budget 2021 uppdraget att tillsammans med stadsdelsnämnderna utveckla fler insatser för att stabilisera skolgången för barn och unga som är aktuella inom socialtjänsten. Socialförvaltningen föreslår att nämnden godkänner redovisningen.

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 3 juni 2021.

**Beslutsordning**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**Särskilt uttalande**

Vice ordföranden Alexandra Mattsson Åkerström m.fl. (V),  
ledamoten lotten Hammar m.fl. (S)

Vi tackar för det informativa tjänsteutlåtandet som utgör ett viktigt underlag för nämndens och stadsdelsnämndernas fortsatta arbete. Tjänsteutlåtandet är en viktig påminnelse för politiken om skolans betydelse för att barn ska klara sig i livet med god hälsa och egen försörjning.

Därför är det beklagligt att majoritetens skolbudgetar de senaste åren inte hållit måttet, de har varit bland de sämsta under 2000-talet. Nedskärningen på skolorna innebär att man rycker undan en av de viktigaste skyddsfaktorerna för att barn och unga ska ha god hälsa och inte hamna i missbruk, kriminalitet eller andra sociala problem.

Vår förhoppning är att majoriteten ändrar sig inför kommande budget och prioriterar skolan och de andra välfärdverksamheterna som avgörande för att alla barn ska få bra uppväxtvillkor och för att alla barn får förutsättningar och stöd för att klara kunskapsmålen. Genom att investera i barnen och deras utveckling lägger vi grunden för jämlikhet, samhällning och trygghet. ”

**Ersätтарыttrande**

Ersättaren Anna Rantala Bonnier (Fi) instämde i det särskilda uttalandet från (V),(S).

**Justerat 2021-06-21**

Ordföranden Jan Jönsson (L) och ledamoten Jackie Nylander (V)

Vid protokollet.  
Inga-Karin Mellberg  
nämndsekreterare